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stand, men det holdes ikke af den store Mængde 
(Afbrydelse), jo, maaske holdes det af en af 
den store Mængde, dersom man derved for- 
staar Mængden af de Store; det er meget 
muligt, at det ærede Medlem tænker paa ,,de 
Store«, men disse ere vistnok ogsaa de eneste, 
der holde ,,Berlingske Tidende« udenfor Kjø- 
benhavns Amt, og, hvad Stiftstidenderne an- 
gaar, saa er ganske det Samme Tilfældet. 
Stiftstidenderne have hver for sig deres lokale 
Læsekreds, for hvilken de ere Lokalblade og for 
hvilken de efter al Sandsynlighed ville blive 
antagne under hvilkensomhelst· Ordning til 
offieielt Organ for judieielle og lignende 
Bekjendtgjorelser; men naar vi komme uden- 
for denne Kreds, saa holdes disse Blade kun 
af de Store, det holdes ikke engang af alle 
Embedsknænd, af Retsbetjentene, en Trediedel 
af Præsterne, endel Kjøbmænd, Læseforeninger 
og Klubben Vi maa holde for Die, at det 
ikke vil være muligt. at faae nogetsomhelft 
Blad i Danmark, som kan tilfredsstille det, 
som Berlingske Tivende for 25 Aar siden 
tilfredsstillede, og heller ikke noget Blad 
i noget Stift, der kan tilfredsstille det, som 
Stiftstidenderne for 25 Aar siden tilfreds- 
stillede, nei, ikke engang tilnærmelsesvis. Der- 
som Regjeringen udgav en Moniteur, hvilket 
den ærede sidste Taler antydede, og fandt, at 
dette Blad ikke fik en tilstrækkelig Udbredelse, 
saa vilde Regeringen maaske kunne nære samme 
Ønske, som den franske eller svenske Regjering 
har realiseret, nemlig at gjøre denne sin Moni- 
teur til en almindelig Avis, som ogsaa omfat- 
tede alle andre Ting; men, mine Herrer, disse 
Moniteurer i Sverrig, Frankrig, Belgien og 
andre Lande have hver for sig kun en temme- 
lig indskrænket Udbredelse, de ere slet ikke 

blevne almindelige Organer, de ere ikke mere 
udbredte der end Berlingske Tidende her. 
Den franske Moniteur har efter-en Angivelse, 
jeg har set, kun en Snes Tusind Abonnenter, 
og hvad vil dette sige, hvad betyder dette for 
et Land som Frankrig? 

Hvad der nærmest foranledigede mig til at 
begjære Ordet, var en Bemærkning as den 
meget ærede Justitsminister, som, gjorde gjæl- 
dende, at der krævedes meget forskjellige Egen- 
skaber til at være Redaktor af Mintstertak 

tidenden og Redaktor af en offieiel Bekjendt- 
gjørelsestidende. Den ærede Minister kan for- 
saavidt have Ret, som der udkræves andre 
Betingelser til at være Redaktor af Mini- 
sterialtidenden end til at være Redaktor af 
en offieielBekjendtgjorelsestidende; men derud- 
kræves ikke nogensomhelst Betingelse til at være 
Redaktør af den sidstnævnte Tidende, som ikke 
Redaktorett af den førstnævnte maa have. En 
Redaktor af en offieiel Bekjendtgjorelsestidende 
skal kun være istand til at paase Korrektur- 
læsningen, det er saa godt som det Eneste, 
han har at gjøre; men til en Redaktor af 
Ministerialtidenden maa der stilles andre 
Fordringer. Vi have jo en Ministerialtidende, 
og der er ikke- Tale om at knytte Piinisteriab 
tidenden til en offieiel Bekjendtgjørelsesti- 
dende, men derimod en offieiel Bekjendtgjørel- 
sestidende til en Viinisterialtidendq og at un- 
derlægge denne særlige Afdeling hvad enten 
man M  vil gjøre den til en saadan eller slaa 
den sammen med selve Ministerialtidenden, 
en Mand, der besidder de almindelige Egenskaber, 
som udkræves dertil. Det var blot denne 
Bemærkning, jeg vilde tillade mig ligeoverfor 
den ærede Minister. Forøvrigt turde det have 
en noget underordnet Betydning, hvorvidt man 
gjør denne Tidende til en særlig Afdeling, 
hvorpaa der særskilt kan abonneres, eller ikke. 
Jeg tror, at Aboimementsprisen for Piiniste- 
rialtidenden er saa lav, at denne ikke skal af- 
holde, Nogen fra at subskribere paa Ministe- 
rialtidendety naar der med denne forbindes en 
offieiel Bekjendtgjorelsestidende, og jeg tror 
ikke, at Abonnernentsprisen paa denne offi- 
cielle Bekjendtgjørelsestidende kan sættes lavere 
end de 2 Rd., der er Prisen paa Piinisterials 
tidenden; naar der overhovedet skal tages Be- 
taling, saa kan den fornuftigvis ikke være la- 
vere. Men paa den anden Side vil det være 
nfornodent og urigtigt at sætte den høiere, 
hvis man vil skaffe Tidenden Udbredelse. Jeg 
tror, at disse to Blade, Ministerialtidenden 
og den officielle Bekjendtgjorelsestidende, til 
Fordel for begge kunde sættes til en Pris af 
en Specie om Aaret. 

IUfti tZministeren:  Siden vi ere komne 
særligt ind paa denne Detail, saa vil jeg for 


